
Comune
    di Alonte
             PROVINCIA DI VICENZA

P

COPIA
Deliberazione n. 90
In data 24-11-16

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:ALIENAZIONE DELLE NR. 170 AZIONI DI FERROVIE E TRAMVIE
VICENTINE S.P.A. DETENUTE DAL COMUNE DI ALONTE.-

L'anno  duemilasedici il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore
19:51, nella sala delle adunanze, previamente convocata si è riunita la Giunta
Comunale.
Fatto l’appello risulta quanto segue:

 (P)resenti n.   3, (A)ssenti n.   0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CANDIA MASSIMO.
Il Signor ADAMI LEONARDO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

ADAMI LEONARDO

“Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000,  D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme  collegate”

Pag. n.1

 COQUINATI MARCO Vice Sindaco P
Sindaco P

 BIASIN ANNA Assessore



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione della Giunta Comunale in ordine all’oggetto sopra
citato   ha   conseguito  i   pareri  di  competenza  secondo  quanto  prescritto  dall’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 nelle seguenti risultanze

Parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Alonte 24-11-2016
Il Responsabile del Servizio
F.to BONATO GIUSEPPE

Parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

Alonte 24-11-2016
Il Responsabile del Servizio
F.to BONATO GIUSEPPE

“Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000,  D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme  collegate”

Pag. n.2



OGGETTO: ALIENAZIONE DELLE NR. 170 AZIONI DI FERROVIE E TRAMVIE
VICENTINE S.P.A. DETENUTE DAL COMUNE DI ALONTE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Società Ferrovie Tramvie Vicentine Spa ha comunicato con PEC del 11.01.2016, la propria
disponibilità all’acquisto della totalità delle azioni detenute al prezzo di Euro 13,229 ad azione, corrispondente
al valore del Patrimonio Netto risultante dal bilancio esercizio 2014.

CONSIDERATO che con proprio decreto nr. 5/2016 del 06.04.2016, il Sindaco pro-tempore disponeva la
dismissione delle quote di partecipazione detenute dal Comune di Alonte nella Società Ferrovie Tramvie
Vicentine Spa;

DATO ATTO che in data 12.04.2016, con propria pec inviata a tutti i soci, lo scrivente ente ha avviato l’iter
per procedere alla dismissione della propria quota di proprietà della Società Ferrovie Tramvie Vicentine Spa, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 7 “Prelazione” dello Statuto societario ed entro il termine dei successivi 30 gg.
nessuna delle Amministrazioni interpellate ha esercitato il diritto di prelazione;

RITENUTO OPPORTUNO con il presente atto ribadire la volontà, già espressa dal Sindaco con proprio atto
di decreto soprarichiamato, di dismettere nr. 170 azioni di proprietà del Comune di Alonte della Società
Ferrovie Tramvie Vicentine Spa al prezzo di € 13,229 (eurotredici/229) ad azione, come stabilito in sede di
assemblea ordinaria dei soci del 5 febbraio 2016, autorizzando il Sindaco pro-tempore Dott. Leonardo Adami –
rappresentante legale della Amministrazione alla sottoscrizione dell’atto di cessione previsto in data 30.11.2016
presso lo Studio Notarile Muraro Cardarelli di Vicenza;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTI gli articoli 48 e 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi dai rispettivi Responsabili di Area,
espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento
sul Sistema dei Controlli Interni, attestante la legittimità dell'atto, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi
di carattere generale dell'ordinamento, nonché di buona amministrazione;

CON VOTI favorevoli unanimi resi nei modi di legge,

DELIBERA

1) DI AUTORIZZARE la cessione delle azioni di proprietà del Comune di Alonte pari a nr. 170 della Società
Ferrovie Tramvie Vicentine Spa al prezzo di € 13,229 (eurotredici/229) ad azione, come  stabilito in sede di
assemblea ordinaria dei soci del 5 febbraio 2016;

2) DI INCARICARE il Sindaco pro-tempore – Dott. Leonardo Adami – rappresentante legale del Comune di
Alonte, a stipulare in data 30.11.2016, presso lo Studio Notarile Muraro Cardarelli, l’atto di trasferimento delle
azioni di proprietà del Comune di Alonte della Società Ferrovie Tramvie Vicentine Spa al prezzo indicato al
punto precedente ed autorizzandolo ad apportare ogni aggiunta/rettifica necessaria alla redazione dell’atto e
dandogli ampio mandato per ogni atto utile al compimento del negozio giuridico in modo che non si possa
eccepirgli alcuna carenza di potere;

3) DI INCASSARE la somma di € 2.248,93 proveniente dalla vendita ad apposito cod. bil 5.01.01.03.002
(capitolo 4900) del bilancio di previsione 2016/2018 a seguito delle variazioni approvate dal Consiglio
Comunale in data odierna con proprio atto nr. 51;

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nella Sezione del sito web “Amministrazione
Trasparente”.

La presente delibera, a voti unanimi palesemente espressi, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto
legislativo del 18.08.2000, n. 267.

“Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000,  D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme  collegate”

Pag. n.3



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to ADAMI LEONARDO F.to CANDIA MASSIMO

N.  Reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni che il presente verbale viene
pubblicato all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni da oggi.

Alonte           Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Vigolo Roberta

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
(Art.125  D.Lgs. n. 267/2000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi            giorno di
pubblicazione ai capigruppo consiliari.

Alonte           Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Vigolo Roberta

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Alonte           Il Responsabile del Servizio
Vigolo Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Artt. 126, 127 e 134 D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio del Comune ed è:

 Immediatamente  esecutiva

 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla data di pubblicazione.

Alonte ___________ Il Segretario Comunale

“Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000,  D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme  collegate”

Pag. n.4


